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 22 augusti 2023 
 
  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  94 KFKS 2023-00259 

Politikerinitiativ – Ta hjälp för att nå målet med 30 
procent skyddad natur 
Politikerinitiativ ställt till kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott den 14 mars 2023 från Desha 
Svenneborg, Miljöpartiet. 

 
Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande 
beslut.  

Kommunstyrelsen noterar att dialogaktiviteter har genomförts samt planeras i syfte att 
identifiera nya skyddsvärda naturområden och få kunskap om natur-och rekreationsvärden. 
Intentionerna med politikerinitiativet anses därigenom uppfyllda och initiativet därmed 
färdigbehandlat. 

Sammanfattning av ärendet 
 I politikerinitiativ 30% skyddad natur - ta hjälp att identifiera viktiga platser ställt till 
kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott den 14 mars 2023 från Desha Svenneborg, 
Miljöpartiet, föreslår Miljöpartiet att Nackas civil- och lokalsamhälle på lämpligt sätt 
involveras i arbetet med att nå målet om 30 % skydd av natur. 

Kommunstyrelsen har i mål och budget getts i särskilt uppdrag att i samband med arbetet 
med att ta fram en ny översiktsplan och grön- och blåstrukturprogram identifiera 
naturområden som är värdefulla för den biologiska mångfalden och friluftslivet och kan 
vara aktuella att skydda. 

Frågan om att identifiera nya naturområden att skydda har varit uppe på Nacka 
naturvårdsråd den 12 december 2022 där naturvårdsföreningarna uppmanades att 
inkomma med förslag på områden att skydda och även ge förslag på vilken typ av skydd 
som skulle kunna vara aktuellt. Medborgare, föreningar och övriga intressenter kommer 
inom ramen för arbetet med ny översiktsplan och grön- och blåstrukturprogram ha 
möjlighet att dela med sig av kunskap om natur- och rekreationsvärden under de 
dialogaktiviteter som kommer att anordnas i dessa processer. 

De dialogaktiviteter som genomförts samt de som planeras bedöms vara i linje med den 
dialog som Miljöpartiet föreslår i politikerinitiativet. Politikerinitiativet bedöms därmed 
färdigbehandlat.  
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling daterad den 30 maj 2023 

Bilaga 1.  Politikerinitiativet “30% skyddad natur - ta hjälp att identifiera viktiga platser” 
från den 14 mars 2023 från Desha Svenneborg, Miljöpartiet. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från enheten 
för strategisk stadsutveckling – och fann att kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott 
hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckning 
Peter Zethraeus lät anteckna följande till protokollet från Moderaterna:  
”Arbetet med att finna och skydda skyddsvärd natur i Nacka sker löpande, med 
målsättningen att nå 30% skyddad natur. Sedan länge är Moderaternas målsättning att halva 
Nacka ska vara grönt. 
  
Arbetet sker både inom ramen för Nackas nya översiktsplan, nya grön- och 
blåstrukturplaner, den nya naturvårdsplanen. Utöver det sker arbete i Naturvårdsrådet 
tillsammans med Nackas natur- och miljö-föreningar. Inspel kommer även från andra 
externa parter, som t ex Svenska Turistföreningen. Det finns en stor lyhördhet för inspel 
och förslag från alla håll, i slutänden kommer vi att kunna koka ner detta till ett bra förslag 
på områden att skydda. Vi Moderater är fast beslutna att förverkliga målet om 30% 
skyddad natur i Nacka.” 
Johanna Kvist lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Dialogen med civilsamhället är viktig och det som kommer fram ska tas till vara på. Nu 
pågår flera processer, inte minst genom arbetet med översiktsplanen, det nya grön- och 
blåstrukturprogrammet samt framtidsdialog Nacka, där vi socialdemokrater ser möjligheter 
till förbättrad dialog. Vi ser fram emot dessa processer och att de inspel och synpunkter 
som framkommer också tas till vara på.” 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan tycker att det är bra att miljöpartiet inskärper att kommunen har som mål att 
skydda 30 procent av naturmarken i kommunen. Vi tycker att detta mål bör förtydligas 
genom att definieras i olika styrdokument, till exempel som ett mål/indikator i kommunens 
fastställda mål och budget. Detta skulle innebära att målet mäts och följs upp, till exempel i 
kommunens årsredovisning, på samma sätt som de andra kommunala målen.  
Intentionen i politikerinitiativet är bra, att involvera civilsamhället och ge dem tillfälle att 
föreslå olika naturområden som ska skyddas. Nackalistan har föreslagit och motionerat om 
naturreservat kring Svindersviken, i Skuruparken samt utökning av Skarpnäs naturreservat.” 
Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  
”Det är utmärkt att arbete nu pågår med att involvera civilsamhälle och medborgare i 
arbetet att skydda natur, en av Miljöpartiets punkter i samverkansavtalet med M, C, L och 
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KD. Bakgrunden till initiativet var just att få till stånd detta. Att arbeta medskapande är en 
viktig nyckel i all stadsutveckling och vi ser att det utöver aktörerna i Naturvårdsrådet finns 
fler som kan ha input att ge i detta arbete.” 
 
- - - - - 
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